

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº: 00061/2017-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU E CAYO CESAR CONSERVA ALVES - ME, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Camalaú - Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, CNPJ nº 09.073.271/0001-41, neste ato representada pelo Prefeito Alecsandro Bezerra dos Santos, Brasileiro, Casado, residente e domiciliado na Rua José Mariano de Farias, 114 - Casa - Centro - Camalaú - PB, CPF nº 028.665.354-05, Carteira de Identidade nº 2069361, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado CAYO CESAR CONSERVA ALVES - ME - R CAPITAO ANTONIO VICENTE, 123 - CENTRO - MONTEIRO - PB, CNPJ nº 10.714.416/0001-25, neste ato representado por Cayo César Conserva Alves, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua Capitão Antônio Vicente, 123, Casa - Centro - Camalaú - PB, CPF nº 090.916.364-24, Carteira de Identidade nº 3573045 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Presencial nº 00024/2017, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 009/2006, de 30 de Dezembro de 1899, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO:

O presente contrato tem por objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DESTA MUNICIPALIDADE..

O fornecimento deverá obedecer rigorosamente às condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, Pregão Presencial nº 00024/2017 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

1. AMORTECEDOR CAMBIAVAW Nº 280 - ANO DE FABRICAÇÃO: 2013 - PLACA: NQE 1011

| CÓDIGO | DISCRIMINAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P.UNITÁRIO | P. TOTAL |
|--------|--------------------------------|---------|------------|------------|----------|
| 1 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | PC | 2 | 256,18 | 512,36 |
| 2 | AMORTECEDOR TRASEIRO | PC | 2 | 391,69 | 783,38 |
| 3 | ARRUELA DA PONTA DE EIXO | PC | 1 | 4,89 | 4,89 |
| 4 | AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA | PC | 1 | 154,27 | 154,27 |
| 5 | BARRA DIREÇÃO GRANDE | PC | 1 | 496,51 | 496,51 |
| 6 | BARRA DE DIREÇÃO PEQUENA | PC | 1 | 438,51 | 438,51 |

| | | | | | |
|----|--|-----|---|----------|----------|
| 7 | BATERIA DE 150 AMPERES | PC | 2 | 700,07 | 1.400,14 |
| 8 | BOBINA CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA | PC | 1 | 59,14 | 59,14 |
| 9 | BOMBA D'ÁGUA | PC | 1 | 529,06 | 529,06 |
| 10 | BRONZE DE BIELA | JG | 1 | 112,60 | 112,60 |
| 11 | BRONZE FIXO | JG | 1 | 140,86 | 140,86 |
| 12 | BUCHA DO COMANDO | PC | 1 | 21,73 | 21,73 |
| 13 | BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA | PC | 1 | 8,81 | 8,81 |
| 14 | CATRACA DE FREIO ESQUERDA | PC | 1 | 94,71 | 94,71 |
| 15 | CATRACA DE FREIO DIREITA | PC | 1 | 93,12 | 93,12 |
| 16 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | PC | 1 | 320,41 | 320,41 |
| 17 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | PC | 1 | 298,45 | 298,45 |
| 18 | CILINDRO MESTRE FREIO | PC | 1 | 292,42 | 292,42 |
| 19 | CILINDRO RODA DIANTERIRO | PC | 1 | 110,10 | 110,10 |
| 20 | CILINDRO RODA TRASEIRA | PC | 1 | 130,17 | 130,17 |
| 21 | CORREIA DO ALTERNADOR | PC | 1 | 44,39 | 44,39 |
| 22 | CORREIA DO HIDRÁULICO | PC | 1 | 38,28 | 38,28 |
| 23 | COROA E PINHAO | KIT | 1 | 2.100,72 | 2.100,72 |
| 24 | CRUZETA CARDAN | PC | 1 | 97,45 | 97,45 |
| 25 | CUBO SINCRONIZADOR | PC | 1 | 729,42 | 729,42 |
| 26 | CUICAO FREIO | PC | 1 | 327,07 | 327,07 |
| 27 | DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO DIANT | PC | 1 | 19,02 | 19,02 |
| 28 | EMBUCHAMENTO DA PONTA DO EIXO | PC | 1 | 275,96 | 275,96 |
| 29 | ESCOVA DO ALTERNADOR | JG | 1 | 58,17 | 58,17 |
| 30 | FAROL | PC | 1 | 96,78 | 96,78 |
| 31 | FILTRO DE AR | PC | 2 | 82,32 | 164,64 |
| 32 | FILTRO DE COMBÚSTIVEL | PC | 2 | 91,88 | 183,76 |
| 33 | FILTRO DE OLEO | PC | 2 | 90,31 | 180,62 |
| 34 | FLANGE PINHA | PC | 1 | 60,77 | 60,77 |
| 35 | GRAXO - Aditivo para óleo 500ml | PC | 4 | 21,36 | 85,44 |
| 36 | GRAXO - Descarbonizante líquido p'motor 500ml | PC | 4 | 31,50 | 126,00 |
| 37 | GRAXO - Tratamento químico p/ arrefecimento II | PC | 4 | 15,48 | 61,92 |
| 38 | GRAXO - Graxa azul 500g | PC | 4 | 14,49 | 57,96 |
| 39 | GRAXO - Graxa grafitada 500g | PC | 4 | 21,87 | 87,48 |
| 40 | GRAXO - Óleo B12 500ml | PC | 4 | 49,17 | 196,68 |
| 41 | GRAXO - Óleo prolonga 500ml | PC | 4 | 47,48 | 189,92 |
| 42 | GUIA DE VALVULA | PC | 1 | 13,17 | 13,17 |
| 43 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA | PC | 1 | 141,35 | 141,35 |
| 44 | INTERROPTOR DE RE | PC | 1 | 35,48 | 35,48 |
| 45 | KIT MOTOR | KIT | 1 | 1.655,27 | 1.655,27 |
| 46 | JUNTA DO CABEÇOTE | PC | 2 | 114,53 | 229,06 |
| 47 | JUNTA COM RETENTOR | JG | 1 | 362,54 | 362,54 |
| 48 | LUA TRANSMISSÃO | PC | 1 | 318,23 | 318,23 |
| 49 | LONA DE FREIO | JG | 2 | 157,43 | 314,86 |

| | | | | | |
|----|----------------------------------|----|---|--------|--------|
| 50 | MANGUEIRA DE FREIO TRASEIRA | PC | 1 | 47,19 | 47,19 |
| 51 | MOLA DO FEICHO DE MOLA TRASEIRO | PC | 2 | 83,98 | 167,96 |
| 52 | MOLA PATIM FREIO DIANTEIRA | PC | 2 | 38,28 | 76,56 |
| 53 | MOLA PATIM FREIO TRASEIRA | PC | 2 | 40,89 | 81,78 |
| 54 | PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO | PC | 1 | 20,86 | 20,86 |
| 55 | PARAFUSO DE CENTRO TRASEIRO | PC | 1 | 22,18 | 22,18 |
| 56 | PARAFUSO DE RODA | PC | 6 | 12,95 | 77,70 |
| 57 | PLACA DIODO | PC | 1 | 85,90 | 85,90 |
| 58 | PONTEIRA CARDAN FIXA | PC | 1 | 173,92 | 173,92 |
| 59 | PORCA DO CUBO DE RODA TRASEIRO | PC | 4 | 7,63 | 30,52 |
| 60 | PORCA DA PONTA DE EIXO DIANTEIRO | PC | 4 | 7,63 | 30,52 |
| 61 | PORCA DO PINHAO | PC | 4 | 27,35 | 109,40 |
| 62 | PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA | PC | 1 | 53,06 | 53,06 |
| 63 | RELE DO ALTERNADOR | PC | 1 | 40,20 | 40,20 |
| 64 | REPARO DE VALVULA | PC | 1 | 123,01 | 123,01 |
| 65 | RETENTOR 01884 | PC | 1 | 28,44 | 28,44 |
| 66 | RETENTOR 00500 | PC | 1 | 33,68 | 33,68 |
| 67 | RETENTOR DO PINHÃO | PC | 1 | 204,25 | 204,25 |
| 68 | RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA | PC | 1 | 46,71 | 46,71 |
| 69 | RETENTOR DO VOLANTE | PC | 1 | 91,88 | 91,88 |
| 70 | ROLAMENTO DO ALTERNADOR | PC | 2 | 52,87 | 105,74 |
| 71 | ROLAMENTO DO CARDAN | PC | 2 | 52,69 | 105,38 |
| 72 | ROLAMENTO DO DIFERENCIAL | PC | 2 | 60,77 | 121,54 |
| 73 | ROLAMENTO RODA INTERNO DIANT | PC | 2 | 291,41 | 582,82 |
| 74 | ROLAMENTO RODA EXTERNO DIANT | PC | 2 | 129,73 | 259,46 |
| 75 | ROLAMENTO RODA INTERNO TRAS | PC | 2 | 59,14 | 118,28 |
| 76 | ROLAMENTO RODA EXTERNO TRAS | PC | 2 | 54,33 | 108,66 |
| 77 | ROLAMENTO DO PINHÃO | PC | 2 | 206,72 | 413,44 |
| 78 | ROLAMENTO DO PRIMÁRIO | PC | 2 | 47,68 | 95,36 |
| 79 | ROLAMENTO TRANSMISSÃO | PC | 2 | 292,42 | 584,84 |
| 80 | ROLETES | PC | 6 | 19,49 | 116,94 |
| 81 | SAPATA DE FREIO DIANTEIRA | PC | 1 | 115,63 | 115,63 |
| 82 | SEMI-EIXO | PC | 1 | 795,24 | 795,24 |
| 83 | SILICONE PARA ALTA TEMPERATURA | PC | 2 | 9,91 | 19,82 |
| 84 | SINCRONIZADOR DE 2 e 3 | PC | 1 | 168,45 | 168,45 |
| 85 | SINCRONIZADOR DE 4 e 5 | PC | 1 | 143,90 | 143,90 |
| 86 | TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO | PC | 1 | 556,91 | 556,91 |
| 87 | TAMPA DO RADIADOR | PC | 1 | 18,53 | 18,53 |

| | | | | | |
|-----------------------|---------------------------------|----|----|--------|------------------|
| 88 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO | PC | 1 | 507,81 | 507,81 |
| 89 | TERMINAL DA ALAVANCA | PC | 1 | 45,94 | 45,94 |
| 90 | TERMINAL DIRAÇÃO ESQUERDO | PC | 1 | 194,71 | 194,71 |
| 91 | TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO | PC | 1 | 196,03 | 196,03 |
| 92 | TERMINAL DE ENCAIXE | PC | 12 | 3,79 | 45,48 |
| 93 | TRAVA DO CUBO DE RODA TRASEIRO | PC | 6 | 11,45 | 68,70 |
| 94 | TUCHO | PC | 2 | 20,65 | 41,30 |
| 95 | VALVULA DESCARGA DE FREIO | PC | 1 | 300,46 | 300,46 |
| 96 | VALVULA MANECO | PC | 1 | 460,98 | 460,98 |
| 97 | VALVULA DE REGULAGEM DE PRESSÃO | PC | 1 | 300,74 | 300,74 |
| 98 | VALVULA DO PEDAL | PC | 1 | 286,04 | 286,04 |
| Total do Lote: | | | | | 22.678,90 |

7. ANEXOS A RETROESCAVADEIRA CATERPIELAR 416 E

| CÓDIGO | DISCRIMINAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P. UNITÁRIO | P. TOTAL |
|--------|---------------------------------------|---------|------------|-------------|----------|
| 1 | BATERIA DE 150 AMPERES | PC | 2 | 892,85 | 1.785,70 |
| 2 | BOMBA HIDRÁULICA | PC | 1 | 1.376,74 | 1.376,74 |
| 3 | CILINDRO DE EMBREAGEM | PC | 1 | 276,22 | 276,22 |
| 4 | CRUZETAS DO CARDAN | PC | 4 | 140,01 | 560,04 |
| 5 | CRUZETAS DA TRAÇÃO | PC | 4 | 96,64 | 386,56 |
| 6 | DENTE DA CAÇAMBA DIANTEIRA | PC | 4 | 115,09 | 460,36 |
| 7 | DENTE DA CAÇAMBA TRASEIRA | PC | 4 | 91,76 | 367,04 |
| 8 | FILTRO DE AR EXTERNO | PC | 4 | 99,17 | 396,68 |
| 9 | FILTRO DE AR INTERNO | PC | 4 | 132,36 | 529,44 |
| 10 | FILTRO COMBUSTIVEL | PC | 4 | 85,75 | 343,00 |
| 11 | FILTRO DO HIDRÁULICO | PC | 4 | 115,89 | 463,56 |
| 12 | FILTRO DO ÓLEO LUBRIFICANTE | PC | 4 | 156,87 | 627,48 |
| 13 | GRAXO - ADITIVO PARA ÓLEO 500ml | PC | 2 | 26,01 | 52,02 |
| 14 | GRAXO - TRATAMENTO P/ARREFECIMENTO 11 | PC | 2 | 32,22 | 64,44 |
| 15 | GRAXO - GRAXA AZUL 500g | PC | 2 | 12,88 | 25,76 |
| 16 | GRAXO - GRAXA GRAFITADA 500g | PC | 2 | 32,44 | 64,88 |
| 17 | KIT BUCHA DO EIXO TRASEIRO | KIT | 2 | 186,68 | 373,36 |
| 18 | KIT DE BUCHA DA LANÇA TRASEIRA COMP. | KIT | 2 | 364,14 | 728,28 |
| 19 | KIT DO BURDOSO DIANTEIRA | KIT | 1 | 554,33 | 554,33 |
| 20 | LUVA PONTEIRA CARDAN | PC | 2 | 377,15 | 754,30 |
| 21 | MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO MT | MT | 2 | 249,15 | 498,30 |
| 22 | PARAFUSO DOS DENTES DAS CAÇAMBAS | PC | 12 | 12,79 | 153,48 |
| 23 | PARAFUSO C/PORCA DAS RODAS DIANTEIRA | PC | 8 | 29,07 | 232,56 |
| 24 | PARAFUSO C/PORCA DAS RODAS TRASEIRAS | PC | 8 | 28,67 | 229,36 |

| | | | | | |
|-----------------------|---|----|---|--------|------------------|
| 25 | PONTEIRA LUVA DO CARDAN | PC | 2 | 340,65 | 681,30 |
| 26 | PORCA DOS DENTES DAS CAÇAMBAS | PC | 2 | 4,66 | 9,32 |
| 27 | QUÍMICO - ADITIVO P/ RADIADOR C/500ml | PC | 2 | 28,10 | 56,20 |
| 28 | QUÍMICO - ANTI FERRUGEM C/300ml | PC | 2 | 9,36 | 18,72 |
| 29 | REPARO DO CIL. DE ELEVAÇÃO CAÇAMBA | PC | 2 | 168,01 | 336,02 |
| 30 | REPARO DO CIL. DE ELEV. LANÇA TRASEIRA | PC | 2 | 164,55 | 329,10 |
| 31 | REPARO DO CIL. DE ELEV. LANÇA GIRO TRASEIRA | PC | 2 | 201,04 | 402,08 |
| 32 | REPARO DO CILINDRO ESTABILIZADOR | PC | 2 | 181,46 | 362,92 |
| 33 | REPARO DO CIL. INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA | PC | 2 | 129,79 | 259,58 |
| 34 | REPARO DO CIL. BRAÇO LANÇA TRASEIRO | PC | 2 | 162,65 | 325,30 |
| 35 | REPARO DO CIL. CONCHA TRASEIRA | PC | 2 | 196,67 | 393,34 |
| 36 | REPARO DO CILINDRO DE DIREÇÃO | PC | 2 | 110,10 | 220,20 |
| 37 | REPARO DO PISTÃO DA LANÇA TRASEIRA | PC | 2 | 398,42 | 796,84 |
| 38 | RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO | PC | 4 | 103,23 | 412,92 |
| 39 | RETENTOR DO CUBO TRASEIRO | PC | 4 | 180,15 | 720,60 |
| 40 | ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO GRANDE | PC | 4 | 412,90 | 1.651,60 |
| 41 | ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO GRANDE | PC | 4 | 409,74 | 1.638,96 |
| 42 | ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO MENOR | PC | 4 | 220,18 | 880,72 |
| 43 | ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO MENOR | PC | 4 | 218,04 | 872,16 |
| 44 | SEPARADOR DE FREIO | PC | 2 | 103,49 | 206,98 |
| 45 | SUPORTES DAS UNHAS | PC | 2 | 157,59 | 315,18 |
| 46 | TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO (BARRA) | PC | 4 | 440,35 | 1.761,40 |
| 47 | TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO (BARRA) | PC | 4 | 451,94 | 1.807,76 |
| 48 | TRAVA DA UNHA | PC | 4 | 25,58 | 102,32 |
| Total do Lote: | | | | | 25.865,41 |

MODELO DE ITENS ADORÇAO ATERRABILAR 120K

| CÓDIGO | DISCRIMINAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P.UNITÁRIO | P. TOTAL |
|--------|------------------------|---------|------------|------------|----------|
| 1 | BATERIA DE 150 AMPERES | PC | 2 | 852,83 | 1.705,66 |
| 2 | BOMBA D'ÁGUA | PC | 1 | 1.362,67 | 1.362,67 |
| 3 | CILINDRO DE EMBREAGEM | PC | 1 | 272,53 | 272,53 |
| 4 | CORREIA DO ALTERNADOR | PC | 2 | 186,48 | 372,96 |
| 5 | CORREIA DO VENTILADOR | PC | 2 | 69,30 | 138,60 |

| | | | | | |
|----|---------------------------------------|-----|----|----------|----------|
| 6 | CORRENTE DE TRACÇÃO DO TANDER | PC | 2 | 1.960,20 | 3.920,40 |
| 7 | CRUZETAS DO CUBO | PC | 2 | 111,17 | 222,34 |
| 8 | CUBO DE RODA | PC | 2 | 377,00 | 754,00 |
| 9 | DENTES DE ESCARIFICADOR (UNHAS) | PC | 4 | 116,40 | 465,60 |
| 10 | FIXO TANDER | PC | 1 | 963,67 | 963,67 |
| 11 | ENCAIXE DOS CILINDROS DESL. LATERAL | PC | 2 | 183,67 | 367,34 |
| 12 | ENCAIXE DOS CILINDROS LEVANT. LÂMINA | PC | 2 | 292,00 | 584,00 |
| 13 | ENGRENAGEM TANDER | PC | 1 | 947,33 | 947,33 |
| 14 | FILTRO DE AR | PC | 4 | 123,59 | 494,36 |
| 15 | FILTRO COMBUSTIVEL | PC | 4 | 99,67 | 398,68 |
| 16 | FILTRO DO HIDRÁULICO | PC | 4 | 131,12 | 524,48 |
| 17 | FILTRO DO ÓLEO LUBRIFICANTE | PC | 4 | 125,44 | 501,76 |
| 18 | GRAXEIROS | PC | 20 | 4,87 | 97,40 |
| 19 | GRAXO - ADITIVO PARA ÓLEO 500ml | PC | 2 | 24,50 | 49,00 |
| 20 | GRAXO - TRATAMENTO P/ARREFECIMENTO II | PC | 2 | 29,80 | 59,60 |
| 21 | GRAXO - GRAXA AZUL 500g | PC | 2 | 9,77 | 19,54 |
| 22 | GRAXO - GRAXA GRAFITADA 500g | PC | 2 | 23,20 | 46,40 |
| 23 | JOGO DE JUNTA DO MOTOR | JG | 1 | 435,00 | 435,00 |
| 24 | JOGO DE LONA DE FREIO | JG | 4 | 236,00 | 944,00 |
| 25 | KIT BUCHA DO EIXO DIANTEIRO | KIT | 2 | 187,47 | 374,94 |
| 26 | KIT BUCHA DO EIXO TRASEIRO | KIT | 2 | 143,07 | 286,14 |
| 27 | KIT DE BUCHA DA LANÇA TRASEIRA COMP. | KIT | 2 | 309,33 | 618,66 |
| 28 | KIT DE EMBUCHAMENTO DO BURDOSO | KIT | 2 | 429,73 | 859,46 |
| 29 | LAMINAS RETA DO BURDOSO 13 FUROS | JG | 8 | 700,53 | 5.604,24 |
| 30 | MANCAIS DE ARTICULAÇÃO | PC | 2 | 92,78 | 185,56 |
| 31 | MANCAIS DA BARRA DE INCLINAÇÃO | PC | 2 | 168,87 | 337,74 |
| 32 | MANCAIS DO EIXO OSCILANTE | PC | 2 | 169,17 | 338,34 |
| 33 | MANCAIS DAS RODAS DIANTEIRAS | PC | 2 | 116,80 | 233,60 |
| 34 | MANCAIS DAS RODAS DE INCLINAÇÃO | PC | 2 | 88,20 | 176,40 |
| 35 | MANCAIS DO PINO MESTRE | PC | 2 | 79,47 | 158,94 |
| 36 | MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO MT | MT | 4 | 219,27 | 877,08 |
| 37 | MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO MT | MT | 4 | 44,70 | 178,80 |
| 38 | PARAFUSO DAS LAMINAS | PC | 64 | 14,55 | 931,20 |
| 39 | PINHÃO DO CIRCULO DE GIRO DA LÂMINA | PC | 2 | 243,33 | 486,66 |
| 40 | PORCAS DAS LAMINAS | PC | 64 | 9,73 | 622,72 |
| 41 | QUÍMICO ADITIVO P/ | PC | 2 | 29,20 | 58,40 |

| | | | | | |
|-----------------------|--|----|---|--------|------------------|
| 42 | RADIADOR C/500ml QUÍMICO - ANTI FERRUGEM C/300ml | PC | 2 | 24,75 | 49,50 |
| 43 | REPARO DO PISTÃO DO BURDOSO DIANTEIRO | PC | 2 | 447,00 | 894,00 |
| 44 | REPARO DO PISTÃO DA LANÇA TRASEIRA | PC | 2 | 283,17 | 566,34 |
| 45 | RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO | PC | 4 | 87,41 | 349,64 |
| 46 | RETROVISORES LATERAIS | PC | 2 | 116,40 | 232,80 |
| 47 | ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO GRANDE | PC | 4 | 309,33 | 1.237,32 |
| 48 | ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO GRANDE | PC | 4 | 328,30 | 1.313,20 |
| 49 | ROLAMENTO DO FIXO DIANTEIRO PEQ | PC | 4 | 166,60 | 666,40 |
| 50 | ROLAMENTO DO FIXO TRASEIRO PEQ | PC | 4 | 189,37 | 757,48 |
| 51 | ROLAMENTO DO EIXO TALHADO | PC | 2 | 221,92 | 443,84 |
| 52 | ROLAMENTO DO VENTILADOR | PC | 1 | 44,55 | 44,55 |
| 53 | SEPARADOR DE FREIO | PC | 2 | 108,90 | 217,80 |
| 54 | SUPORTE DO ESCARIFICADOR | PC | 2 | 312,53 | 625,06 |
| 55 | SUPORTES DAS UNHAS | PC | 2 | 108,53 | 217,06 |
| 56 | TIRA DE DESGASTE DAS LÂMINAS | PC | 4 | 279,30 | 1.117,20 |
| 57 | TRAVA DAS UNHAS | PC | 4 | 24,75 | 99,00 |
| Total do Lote: | | | | | 36.807,39 |

1 - MOTOR DA ELABORAÇÃO Nº 845B

| CÓDIGO | DISCRIMINAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P.UNITÁRIO | P. TOTAL |
|-----------------------|-------------------------------------|---------|------------|------------|------------------|
| 1 | JG DE CALCO DE DESGASTI DA LAMIN | PC | 2 | 1.178,72 | 2.357,44 |
| 2 | JG DE EMBUCHAMENTO | PC | 2 | 2.473,62 | 4.947,24 |
| 3 | FILTRO DE AR | PC | 6 | 168,97 | 1.013,82 |
| 4 | FILTRO DE AR | PC | 6 | 125,26 | 751,56 |
| 5 | FILTRO COMB | PC | 6 | 0,00 | 0,00 |
| 6 | FILTRO SEP | PC | 6 | 78,69 | 472,14 |
| 7 | FILTRO HIDR | PC | 2 | 278,76 | 557,52 |
| 8 | FILTRO TRANS | PC | 2 | 193,99 | 387,98 |
| 9 | REPARO CIL INC | PC | 4 | 310,10 | 1.240,40 |
| 10 | DENTE | PC | 50 | 20,61 | 1.030,50 |
| 11 | LAMINA | PC | 20 | 282,66 | 5.653,20 |
| Total do Lote: | | | | | 18.411,80 |

2 - TRATOR FORD LINHA 6610 ANO 85

| CÓDIGO | DISCRIMINAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P.UNITÁRIO | P. TOTAL |
|--------|------------------------|---------|------------|------------|----------|
| 1 | ANEL ELASTICO 555499 | PC | 4 | 32,96 | 131,84 |
| 2 | ARRUELA TRAVA LB5013 | PC | 4 | 22,97 | 91,88 |
| 3 | BATERIA DE 150 AMPERES | PC | 1 | 510,31 | 510,31 |
| 4 | BIELA | PC | 2 | 363,69 | 727,38 |

| | | | | | |
|----|---------------------------------------|-----|----|--------|----------|
| 5 | BOMBA D'ÁGUA | PC | 3 | 236,94 | 710,82 |
| 6 | BOMBA DE ÓLEO | PC | 2 | 602,41 | 1.204,82 |
| 7 | BRONZE DE BIELA | JG | 4 | 232,27 | 929,08 |
| 8 | BRONZE DE ENCOSTO | JG | 2 | 152,51 | 305,02 |
| 9 | BRONZE FIXO | JG | 4 | 332,04 | 1.328,16 |
| 10 | BOMBA DE TRANSFERÊNCIA 889988 | PC | 2 | 136,08 | 272,16 |
| 11 | BUCHA 249420 | PC | 4 | 59,33 | 237,32 |
| 12 | BUCHA 249430 | PC | 4 | 58,53 | 234,12 |
| 13 | BUCHA DA CAIXA 249410 | PC | 4 | 51,63 | 206,52 |
| 14 | CHAPA 655130 | PC | 4 | 14,15 | 56,60 |
| 15 | CIL. MESTRE 80249700 | PC | 2 | 126,87 | 253,74 |
| 16 | CILINDRO DE FREIO 30181500 | PC | 2 | 104,30 | 208,60 |
| 17 | COPO DE VIDRO 2710658 | PC | 2 | 23,50 | 47,00 |
| 18 | CORREIA 80077800 | PC | 4 | 18,39 | 73,56 |
| 19 | CORREIA DA BOMBA D'ÁGUA | PC | 4 | 26,10 | 104,40 |
| 20 | DENTE W20 E61652F | PC | 2 | 99,20 | 198,40 |
| 21 | DISCO DE FREIO | PC | 4 | 88,45 | 353,80 |
| 22 | FILTRO DE AR | PC | 4 | 470,53 | 1.882,12 |
| 23 | FILTRO COMBUSTIVEL | PC | 6 | 14,01 | 84,06 |
| 24 | FILTRO LUBRIFICANTE | PC | 6 | 45,09 | 270,54 |
| 25 | GRAXEIRO 3-8R | PC | 10 | 4,79 | 47,90 |
| 26 | HORIMENTRO 2Y8143 | PC | 1 | 152,06 | 152,06 |
| 27 | JG DISCO INTERNO 218090 | PC | 2 | 220,53 | 441,06 |
| 28 | JUNTA DE ESCAPE 168610 | PC | 4 | 8,63 | 34,52 |
| 29 | JUNTA DO MOTOR | PC | 2 | 358,07 | 716,14 |
| 30 | KIT EMBREAGEM TOM. DE FORÇA 218100 | PC | 1 | 176,02 | 176,02 |
| 31 | KIT DO MOTOR | KIT | 4 | 587,79 | 2.351,16 |
| 32 | MANGOTE 112570 | PC | 2 | 5,45 | 10,90 |
| 33 | MANGOTE DA BOMBA 216580 | PC | 2 | 63,98 | 127,96 |
| 34 | MAR ROLAMENTO 32206 | PC | 4 | 53,13 | 212,52 |
| 35 | NACHI ROLAMENTO 6304 | PC | 4 | 14,05 | 56,20 |
| 36 | PARAFUSO 8J2928 | PC | 4 | 11,68 | 46,72 |
| 37 | PARAFUSO DA RODA C5NN1107F | PC | 14 | 17,76 | 248,64 |
| 38 | PARAFUSO C/ PORCA 119050 | PC | 10 | 15,17 | 151,70 |
| 39 | PARAFUSO DE LAMINA 3F5108 | PC | 30 | 7,43 | 222,90 |
| 40 | PORCA 281940 | PC | 2 | 5,65 | 11,30 |
| 41 | PORCA DA PONTA JC3522 | PC | 4 | 9,28 | 37,12 |
| 42 | PORCA DA RODA C5NN1012B | PC | 14 | 5,30 | 74,20 |
| 43 | PORCA DE LAMINA 4K0367 | PC | 10 | 11,60 | 116,00 |
| 44 | REPARO 0501031796 | PC | 4 | 53,32 | 213,28 |
| 45 | RETENTOR 1 KH0915 | PC | 4 | 12,95 | 51,80 |
| 46 | RETENTOR KH 1064 | PC | 4 | 29,47 | 117,88 |
| 47 | RETENTOR 1 KH0915 | PC | 4 | 19,97 | 79,88 |
| 48 | RETENTOR 70730016 | PC | 4 | 87,65 | 350,60 |
| 49 | RETENTOR KH0096 | PC | 2 | 13,09 | 26,18 |
| 50 | RETENTOR KH0920 | PC | 4 | 21,66 | 86,64 |
| 51 | RETENTOR 00517BR | PC | 4 | 25,75 | 103,00 |
| 52 | REPARO EMBREAGEM DUPLA 218110 | PC | 2 | 177,20 | 354,40 |

| | | | | | |
|-----------------------|----------------------------------|----|---|--------|------------------|
| 53 | ROLAMENTO 30206 | PC | 4 | 49,36 | 197,44 |
| 54 | ROLAMENTO 32210 | PC | 4 | 68,61 | 274,44 |
| 55 | ROLAMENTO 30207 | PC | 4 | 45,75 | 183,00 |
| 56 | ROLAMENTO 30208 | PC | 4 | 57,21 | 228,84 |
| 57 | ROLAMENTO LA3511 | PC | 4 | 81,25 | 325,00 |
| 58 | ROLAMENTO LA9020 | PC | 4 | 95,59 | 382,36 |
| 59 | ROLAMENTO LA 3511 | PC | 4 | 81,25 | 325,00 |
| 60 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO | PC | 6 | 59,67 | 358,02 |
| 61 | ROLAMENTO RODA DINATEIRO INTERNO | PC | 6 | 67,24 | 403,44 |
| 62 | ROLAMENTO RODA TRASEIRA | PC | 4 | 189,79 | 759,16 |
| 63 | SELO 585110 | PC | 4 | 15,06 | 60,24 |
| 64 | SILICONE DE ALTA TEMPERATURA | PC | 2 | 27,12 | 54,24 |
| 65 | TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR | PC | 2 | 47,39 | 94,78 |
| 66 | TUCHO | PC | 8 | 53,13 | 425,04 |
| 67 | TURBO DE RETORNO 142250 | PC | 2 | 68,27 | 136,54 |
| 68 | VALVULA DE ADMISSÃO | PC | 4 | 31,07 | 124,28 |
| 69 | VALVULA DE ESCAPE | PC | 4 | 31,71 | 126,84 |
| 70 | VARETA DO TUCHO | PC | 8 | 34,27 | 274,16 |
| Total do Lote: | | | | | 21.773,75 |

6 - MAQUINA TRATOR VALMIL

| CÓDIGO | DISCRIMINAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P. UNITÁRIO | P. TOTAL |
|--------|-----------------------------|---------|------------|-------------|----------|
| 1 | ANEL ELASTICO | PC | 1 | 17,11 | 17,11 |
| 2 | ARRUELA TRAVA | PC | 1 | 24,74 | 24,74 |
| 3 | BATERIA DE 150 AMPERES | PC | 2 | 688,21 | 1.376,42 |
| 4 | BIELA 424804 | PC | 1 | 230,94 | 230,94 |
| 5 | BOMBA D'ÁGUA 4236253 | PC | 1 | 359,78 | 359,78 |
| 6 | BOMBA DE ÓLEO | PC | 1 | 622,54 | 622,54 |
| 7 | BRAÇADEIRA 70180153 | PC | 4 | 3,58 | 14,32 |
| 8 | BRONZE DE BIELA | PC | 2 | 170,70 | 341,40 |
| 9 | BRONZE DE ENCOSTO | PC | 4 | 63,44 | 253,76 |
| 10 | BRONZE FIXO | PC | 4 | 254,85 | 1.019,40 |
| 11 | BOMBA DE TRANSFERÊNCIA | PC | 2 | 783,52 | 1.567,04 |
| 12 | BUCHA 70998085 | PC | 2 | 94,80 | 189,60 |
| 13 | BUCHA DA CAIXA | PC | 2 | 136,97 | 273,94 |
| 14 | CABEÇOTE FILTRO 700997145 | PC | 1 | 251,82 | 251,82 |
| 15 | CAMISA 70530022 | PC | 4 | 145,86 | 583,44 |
| 16 | CILINDRO MESTRE | PC | 1 | 902,07 | 902,07 |
| 17 | CILINDRO DE FREIO | PC | 1 | 464,49 | 464,49 |
| 18 | CONEXÃO 050386P1 | PC | 2 | 53,78 | 107,56 |
| 19 | CONJUNTO DO MOTOR 070321T1 | PC | 1 | 510,38 | 510,38 |
| 20 | CORREIA 80077887 | PC | 1 | 134,15 | 134,15 |
| 21 | CORREIA DA BOMBA D'ÁGUA | PC | 1 | 158,29 | 158,29 |
| 22 | DISCO DE EMBREAGEM 044704T1 | PC | 1 | 333,48 | 333,48 |
| 23 | EIXO S4004 | PC | 1 | 159,37 | 159,37 |
| 24 | ELEMENTO 1896287M91 | PC | 1 | 136,14 | 136,14 |
| 25 | ELEMENTO 055119R1 | PC | 1 | 118,71 | 118,71 |

| | | | | | |
|----|--|----|---|----------|----------|
| 26 | ELEMENTO DO ÓLEO 1447048M1 | PC | 1 | 118,72 | 118,72 |
| 27 | EMBREAGEM - KIT 044700T1 | PC | 1 | 430,23 | 430,23 |
| 28 | ENGRENAGEM CAIXA 053308P1 | PC | 1 | 344,21 | 344,21 |
| 29 | FILTRO 70993018 | PC | 4 | 66,93 | 267,72 |
| 30 | FILTRO 72113 | PC | 4 | 58,34 | 233,36 |
| 31 | FILTRO DE AR 3801034M1/10-260 | PC | 4 | 102,28 | 409,12 |
| 32 | FILTRO COMBUSTIVEL | PC | 4 | 95,61 | 382,44 |
| 33 | FILTRO LUBRIFICANTE | PC | 4 | 87,00 | 348,00 |
| 34 | GARFO 886719M1 | PC | 1 | 133,85 | 133,85 |
| 35 | GARFO 027922P1 | PC | 1 | 148,88 | 148,88 |
| 36 | GRAXEIRO 3-8R | PC | 1 | 4,73 | 4,73 |
| 37 | GRAXO - Aditivo para óleo 500ml | PC | 4 | 21,36 | 85,44 |
| 38 | GRAXO - Descarbonizante líquido p/motor 500ml | PC | 4 | 31,61 | 126,44 |
| 39 | GRAXO - Tratamento químico p/ arrefecimento II | PC | 4 | 15,74 | 62,96 |
| 40 | GRAXO - Graxa azul 500g | PC | 4 | 14,49 | 57,96 |
| 41 | GRAXO - Graxa grafitada 500g | PC | 4 | 21,43 | 85,72 |
| 42 | GRAXO - Óleo B12 500ml | PC | 4 | 49,33 | 197,32 |
| 43 | GRAXO - Óleo prolonga 500ml | PC | 4 | 47,32 | 189,28 |
| 44 | INTERROMPTOR 3587008M91 | PC | 1 | 158,50 | 158,50 |
| 45 | JOGO DE ANEIS P4017 | PC | 1 | 279,16 | 279,16 |
| 46 | JOGO CASQUILHO + 10" 423670A | PC | 1 | 148,19 | 148,19 |
| 47 | JOGO CASQUILHO + 20" 423670B | PC | 1 | 160,69 | 160,69 |
| 48 | JOGO CASQUILHO +30" 423670C | PC | 1 | 163,79 | 163,79 |
| 49 | JG DISCO INTERNO | PC | 1 | 653,13 | 653,13 |
| 50 | JOGO DE JUNTA P4007 | PC | 1 | 803,44 | 803,44 |
| 51 | JUNTA CABEÇOTE 3681E034 | PC | 1 | 415,12 | 415,12 |
| 52 | JUNTA DE ESCAPE | PC | 2 | 31,72 | 63,44 |
| 53 | JUNTA DO MOTOR | PC | 1 | 536,00 | 536,00 |
| 54 | KIT EMBREAGEM TOM. DE FORÇA | PC | 1 | 552,58 | 552,58 |
| 55 | KIT DO MOTOR | PC | 1 | 1.202,93 | 1.202,93 |
| 56 | LUVA DA CAIXA 039397P1 | PC | 1 | 251,82 | 251,82 |
| 57 | MANGOTE RADIADOR | PC | 2 | 16,58 | 33,16 |
| 58 | MANGOTE DA BOMBA | PC | 1 | 101,73 | 101,73 |
| 59 | MANGUEIRA 70620711 | PC | 2 | 66,47 | 132,94 |
| 60 | MOTOR DE PARTIDA 1482841M92 | PC | 1 | 2.543,94 | 2.543,94 |
| 61 | PARAFUSO DA RODA | PC | 4 | 38,54 | 154,16 |
| 62 | PARAFUSO C/ PORCA | PC | 4 | 15,47 | 61,88 |
| 63 | PARAFUSO DE LAMINA | PC | 4 | 11,87 | 47,48 |
| 64 | PLACA 36237156 | PC | 1 | 104,89 | 104,89 |
| 65 | PORCA DA PONTA | PC | 2 | 43,17 | 86,34 |
| 66 | PORCA DA RODA | PC | 2 | 17,33 | 34,66 |
| 67 | PORCA DE LAMINA | PC | 4 | 5,92 | 23,68 |
| 68 | PRÉ-FILTRO 022188T1 | PC | 1 | 78,48 | 78,48 |
| 69 | RETENTOR 70730016 | PC | 1 | 91,76 | 91,76 |
| 70 | RETENTOR 70730050 | PC | 1 | 54,98 | 54,98 |
| 71 | RETENTOR 00517BR | PC | 2 | 85,54 | 171,08 |
| 72 | REPARO EMBREAGEM DUPLA | PC | 1 | 548,41 | 548,41 |
| 73 | ROLAMENTO EMBREAGEM | PC | 2 | 167,97 | 335,94 |

| | | | | | |
|-----------------------|-------------------------------------|----|---|--------|------------------|
| | 488952M4 | | | | |
| 74 | ROLAMENTO CAIXA 358541M1 | PC | 2 | 82,37 | 164,74 |
| 75 | ROLAMENTO CAIXA 1663796M1 | PC | 2 | 85,08 | 170,16 |
| 76 | ROLAMENTO EIXO TRAS 842921M1 | PC | 2 | 106,46 | 212,92 |
| 77 | ROLAMENTO EIXO TRAS 842922M1 | PC | 2 | 130,56 | 261,12 |
| 78 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO | PC | 4 | 199,33 | 797,32 |
| 79 | ROLAMENTO RODA DINATEIRO INTERNO | PC | 4 | 181,90 | 727,60 |
| 80 | ROLAMENTO RODA TRASEIRA | PC | 4 | 277,70 | 1.110,80 |
| 81 | SELO 35408745 | PC | 2 | 12,16 | 24,32 |
| 82 | SILICONE DE ALTA TEMPERATURA | PC | 2 | 13,08 | 26,16 |
| 83 | TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR | PC | 1 | 53,22 | 53,22 |
| 84 | TUBO 35731144 | PC | 1 | 92,26 | 92,26 |
| 85 | TUCHO | PC | 1 | 54,33 | 54,33 |
| 86 | TURBO DE RETORNO 142250 | PC | 1 | 195,58 | 195,58 |
| 87 | VALVULA DE ADMISSÃO | PC | 2 | 29,33 | 58,66 |
| 88 | VALVULA DE ESCAPE | PC | 2 | 32,87 | 65,74 |
| 89 | VARETA 70320078 | PC | 1 | 100,04 | 100,04 |
| 90 | VARETA DO TUCHO | PC | 2 | 38,80 | 77,60 |
| Total do Lote: | | | | | 27.964,14 |

TRACTOR NEW HOLLAND L1170

| CÓDIGO | DISCRIMINAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P. UNITÁRIO | P. TOTAL |
|--------|-----------------------|---------|------------|-------------|----------|
| 1 | ANEL DE TRAVA | PC | 6 | 48,25 | 289,50 |
| 2 | ANEL DE VEDAÇÃO | PC | 20 | 24,21 | 484,20 |
| 3 | ARRUELA DE SEGURANÇA | PC | 30 | 28,72 | 861,60 |
| 4 | BUCHA 249410 | PC | 12 | 45,15 | 541,80 |
| 5 | BUCHA 249530 | PC | 12 | 23,27 | 279,24 |
| 6 | CABO DA EMBREAGEM | PC | 3 | 101,51 | 304,53 |
| 7 | CABO DE ACELERADOR | PC | 3 | 86,46 | 259,38 |
| 8 | CABO DE EMBREAGEM | PC | 3 | 106,93 | 320,79 |
| 9 | CILINDO DE FREIO | PC | 6 | 142,32 | 853,92 |
| 10 | COLAR DE EMBREAGEM | PC | 3 | 208,54 | 625,62 |
| 11 | CORREIA | PC | 3 | 16,70 | 50,10 |
| 12 | CORREIA 1175MM | JG | 20 | 10,26 | 205,20 |
| 13 | CORREIA DO ALTERNADOR | PC | 20 | 36,56 | 731,20 |
| 14 | DISCO | PC | 3 | 153,20 | 459,60 |
| 15 | ENGATE RÁPIDO | PC | 20 | 110,80 | 2.216,00 |
| 16 | FILTO DE AR | PC | 10 | 208,55 | 2.085,50 |
| 17 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL | PC | 10 | 35,31 | 353,10 |
| 18 | FILTRO DE ÓLEO | PC | 10 | 82,86 | 828,60 |
| 19 | GRAXEIRO | PC | 30 | 2,60 | 78,00 |
| 20 | INTERRUPTOR ELE | PC | 10 | 11,37 | 113,70 |
| 21 | INTERRUPTOR ELE | PC | 3 | 11,37 | 34,11 |
| 22 | KIT DO MOTOR | PC | 3 | 844,38 | 2.533,14 |
| 23 | LÂMPADA DE FAROL | PC | 10 | 22,85 | 228,50 |

| | | | | | |
|-----------------------|-------------------------------|----|----|----------|------------------|
| 24 | MANGOTE | PC | 3 | 45,17 | 135,51 |
| 25 | PARAFUSOS DE RODA | PC | 50 | 9,52 | 476,00 |
| 26 | PLATOR | PC | 3 | 2.282,78 | 6.848,34 |
| 27 | PORCA M75 | PV | 30 | 16,25 | 487,50 |
| 28 | REPARO DE CILINDRO DE DIREÇÃO | PC | 10 | 91,37 | 913,70 |
| 29 | REPARO DE CILINDRO DE RODA | PC | 10 | 35,83 | 358,30 |
| 30 | RETENETOR KH0096 | PC | 6 | 11,33 | 67,98 |
| 31 | RETENETOR KH0920 | PC | 6 | 20,41 | 122,46 |
| 32 | RETENTOR 00517 | PC | 6 | 22,07 | 132,42 |
| 33 | RETROVISOR | PC | 6 | 65,22 | 391,32 |
| 34 | ROLAMENRO TRASEIRO | PC | 6 | 280,88 | 1.685,28 |
| 35 | ROLAMENTO DIANTEIRO | PC | 6 | 129,55 | 777,30 |
| 36 | ROLAMENTO DIREITO | PC | 6 | 219,45 | 1.316,70 |
| 37 | ROLAMENTO ESQUEDO | PC | 6 | 233,13 | 1.398,78 |
| 38 | ROTULA CILINDRO | PC | 10 | 75,67 | 756,70 |
| 39 | SELO | PC | 12 | 27,96 | 335,52 |
| 40 | SILICONE DE ALTA EMPERATURA | PC | 6 | 23,60 | 141,60 |
| 41 | TERMINAL DE DIREÇÃO | PC | 6 | 143,46 | 860,76 |
| 42 | UNIDADE DE DIREÇÃO | PC | 5 | 2.637,97 | 13.189,85 |
| 43 | VÁLCULA DE ESCAPE | PC | 12 | 70,35 | 844,20 |
| 44 | VÁLVULA DE DIREÇÃO | PC | 3 | 70,11 | 210,33 |
| 45 | VARTO DO TUCHO | PC | 12 | 80,20 | 962,40 |
| Total do Lote: | | | | | 47.150,28 |

SERVIÇO TRATOR NEW HOLLAND TL 75 P

| CÓDIGO | DISCRIMINAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P. UNITÁRIO | P. TOTAL |
|--------|-----------------------|---------|------------|-------------|----------|
| 1 | ANEL DE TRAVA | PC | 6 | 48,25 | 289,50 |
| 2 | ANEL DE VEDAÇÃO | PC | 20 | 24,62 | 492,40 |
| 3 | ARRUELA DE SEGURANÇA | PC | 30 | 28,43 | 852,90 |
| 4 | BUCHA 249410 | PC | 12 | 45,00 | 540,00 |
| 5 | BUCHA 249530 | PC | 12 | 23,66 | 283,92 |
| 6 | CABO DA EMBREAGEM | PC | 3 | 102,20 | 306,60 |
| 7 | CABO DE ACELERADOR | PC | 3 | 86,76 | 260,28 |
| 8 | CABO DE EMBREAGEM | PC | 3 | 105,12 | 315,36 |
| 9 | CILINDRO DE FREIO | PC | 6 | 144,28 | 865,68 |
| 10 | COLAR DE EMBREAGEM | PC | 3 | 210,70 | 632,10 |
| 11 | CORREIA | PC | 3 | 16,36 | 49,08 |
| 12 | CORREIA 1175MM | JG | 20 | 10,16 | 203,20 |
| 13 | CORREIA DO ALTERNADOR | PC | 20 | 36,68 | 733,60 |
| 14 | DISCO | PC | 3 | 155,81 | 467,43 |
| 15 | ENGATE RÁPIDO | PC | 20 | 110,04 | 2.200,80 |
| 16 | FILTO DE AR | PC | 10 | 205,71 | 2.057,10 |
| 17 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL | PC | 10 | 35,19 | 351,90 |
| 18 | FILTRO DE ÓLEO | PC | 10 | 81,46 | 814,60 |
| 19 | GRAXEIRO | PC | 30 | 2,63 | 78,90 |
| 20 | INTERRUPTOR ELE | PC | 10 | 11,41 | 114,10 |
| 21 | INTERRUPTOR ELE | PC | 3 | 11,18 | 33,54 |
| 22 | KIT DO MOTOR | PC | 3 | 858,79 | 2.576,37 |

| | | | | | |
|-----------------------|-------------------------------|----|----|----------|------------------|
| 23 | LÂMPADA DE FAROL | PC | 10 | 23,09 | 230,90 |
| 24 | MANGOTE | PC | 3 | 46,10 | 138,30 |
| 25 | PARAFUSOS DE RODA | PC | 50 | 9,71 | 485,50 |
| 26 | PLATOR | PC | 3 | 2.236,97 | 6.710,91 |
| 27 | PORCA M75 | PV | 30 | 16,14 | 484,20 |
| 28 | REPARO DE CILINDRO DE DIREÇÃO | PC | 10 | 93,24 | 932,40 |
| 29 | REPARO DE CILINDRO DE RODA | PC | 10 | 36,19 | 361,90 |
| 30 | RETENETOR KH0096 | PC | 6 | 11,10 | 66,60 |
| 31 | RETENETOR KH0920 | PC | 6 | 20,14 | 120,84 |
| 32 | RETENTOR 00517 | PC | 6 | 22,07 | 132,42 |
| 33 | RETROVISOR | PC | 6 | 63,47 | 380,82 |
| 34 | ROLAMENRO TRASEIRO | PC | 6 | 281,85 | 1.691,10 |
| 35 | ROLAMENTO DIANTEIRO | PC | 6 | 127,80 | 766,80 |
| 36 | ROLAMENTO DIREITO | PC | 6 | 220,20 | 1.321,20 |
| 37 | ROLAMENTO ESQUEDO | PC | 6 | 232,34 | 1.394,04 |
| 38 | ROTULA CILINDRO | PC | 10 | 77,49 | 774,90 |
| 39 | SELO | PC | 12 | 27,96 | 335,52 |
| 40 | SILICONE DE ALTA EMPERATURA | PC | 6 | 24,17 | 145,02 |
| 41 | TERMINAL DE DIREÇÃO | PC | 6 | 142,49 | 854,94 |
| 42 | UNIDADE DE DIREÇÃO | PC | 5 | 2.655,74 | 13.278,70 |
| 43 | VÁLCULA DE ESCAPE | PC | 12 | 70,11 | 841,32 |
| 44 | VÁLVULA DE DIREÇÃO | PC | 3 | 70,35 | 211,05 |
| 45 | VARTO DO TUCHO | PC | 12 | 82,69 | 992,28 |
| Total do Lote: | | | | | 47.171,02 |

9 - TRATOR NEW HOLLAND 1155

| CÓDIGO | DISCRIMINAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P. UNITÁRIO | P. TOTAL |
|--------|-----------------------|---------|------------|-------------|----------|
| 1 | ANEL DE TRAVA | PC | 6 | 48,42 | 290,52 |
| 2 | ANEL DE VEDAÇÃO | PC | 20 | 24,62 | 492,40 |
| 3 | ARRUELA DE SEGURANÇA | PC | 30 | 27,86 | 835,80 |
| 4 | BUCHA 249410 | PC | 12 | 45,46 | 545,52 |
| 5 | BUCHA 249530 | PC | 12 | 23,11 | 277,32 |
| 6 | CABO DA EMBREAGEM | PC | 3 | 103,59 | 310,77 |
| 7 | CABO DE ACELERADOR | PC | 3 | 87,34 | 262,02 |
| 8 | CABO DE EMBREAGEM | PC | 3 | 105,49 | 316,47 |
| 9 | CILINDO DE FREIO | PC | 6 | 146,74 | 880,44 |
| 10 | COLAR DE EMBREAGEM | PC | 3 | 210,70 | 632,10 |
| 11 | CORREIA | PC | 3 | 16,36 | 49,08 |
| 12 | CORREIA 1175MM | JG | 20 | 10,02 | 200,40 |
| 13 | CORREIA DO ALTERNADOR | PC | 20 | 36,56 | 731,20 |
| 14 | DISCO | PC | 3 | 151,63 | 454,89 |
| 15 | ENGATE RÁPIDO | PC | 20 | 110,04 | 2.200,80 |
| 16 | FILTO DE AR | PC | 10 | 211,39 | 2.113,90 |
| 17 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL | PC | 10 | 34,83 | 348,30 |
| 18 | FILTRO DE ÓLEO | PC | 10 | 83,71 | 837,10 |
| 19 | GRAXEIRO | PC | 30 | 2,58 | 77,40 |
| 20 | INTERRUPTOR ELE | PC | 10 | 11,37 | 113,70 |
| 21 | INTERRUPTOR ELE | PC | 3 | 11,22 | 33,66 |

 

| | | | | | |
|-----------------------|-------------------------------|----|----|----------|------------------|
| 22 | KIT DO MOTOR | PC | 3 | 844,38 | 2.533,14 |
| 23 | LÂMPADA DE FAROL | PC | 10 | 23,09 | 230,90 |
| 24 | MANGOTE | PC | 3 | 45,33 | 135,99 |
| 25 | PARAFUSOS DE RODA | PC | 50 | 9,45 | 472,50 |
| 26 | PLATOR | PC | 3 | 2.252,24 | 6.756,72 |
| 27 | PORCA M75 | PV | 30 | 15,87 | 476,10 |
| 28 | REPARO DE CILINDRO DE DIREÇÃO | PC | 10 | 91,99 | 919,90 |
| 29 | REPARO DE CILINDRO DE RODA | PC | 10 | 35,83 | 358,30 |
| 30 | RETENETOR KH0096 | PC | 6 | 11,18 | 67,08 |
| 31 | RETENETOR KH0920 | PC | 6 | 20,41 | 122,46 |
| 32 | RETENTOR 00517 | PC | 6 | 22,29 | 133,74 |
| 33 | RETROVISOR | PC | 6 | 64,34 | 386,04 |
| 34 | ROLAMENRO TRASEIRO | PC | 6 | 280,88 | 1.685,28 |
| 35 | ROLAMENTO DIANTEIRO | PC | 6 | 129,11 | 774,66 |
| 36 | ROLAMENTO DIREITO | PC | 6 | 220,20 | 1.321,20 |
| 37 | ROLAMENTO ESQUEDO | PC | 6 | 229,19 | 1.375,14 |
| 38 | ROTULA CILINDRO | PC | 10 | 75,41 | 754,10 |
| 39 | SELO | PC | 12 | 27,77 | 333,24 |
| 40 | SILICONE DE ALTA EMPERATURA | PC | 6 | 23,44 | 140,64 |
| 41 | TERMINAL DE DIREÇÃO | PC | 6 | 142,97 | 857,82 |
| 42 | UNIDADE DE DIREÇÃO | PC | 5 | 2.620,21 | 13.101,05 |
| 43 | VÁLCULA DE ESCAPE | PC | 12 | 71,31 | 855,72 |
| 44 | VÁLVULA DE DIREÇÃO | PC | 3 | 70,83 | 212,49 |
| 45 | VARTO DO TUCHO | PC | 12 | 80,48 | 965,76 |
| Total do Lote: | | | | | 46.973,76 |

10 - PAV AMERIGADUEIRA DE 74009 NACIONAL

| CÓDIGO | DISCRIMINAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P.UNITÁRIO | P. TOTAL |
|--------|--------------------------------------|---------|------------|------------|----------|
| 1 | BATERIA DE 150 AMP | PC | 2 | 717,83 | 1.435,66 |
| 2 | BOMBA D'ÁGUA | PC | 1 | 612,95 | 612,95 |
| 3 | BOMBA HIDRÁULICA | PC | 1 | 2.012,80 | 2.012,80 |
| 4 | CILINDRO DE EMBREAGEM | PC | 1 | 259,13 | 259,13 |
| 5 | CRUZETAS DO CUBO | PC | 1 | 129,80 | 129,80 |
| 6 | CRUZETAS DO CUBO | PC | 1 | 131,85 | 131,85 |
| 7 | FILTRO DE AR | PC | 2 | 74,75 | 149,50 |
| 8 | FILTRO COMBUSTIVEL | PC | 2 | 74,25 | 148,50 |
| 9 | FILTRO DO HIDRÁULICO | PC | 2 | 78,67 | 157,34 |
| 10 | FILTRO DO ÓLEO LUBRIFICANTE | PC | 2 | 138,07 | 276,14 |
| 11 | GRAXO - ADITIVO PARA ÓLEO 500ml | PC | 1 | 24,50 | 24,50 |
| 12 | GRAXO - TRATAMENTO PARREFECIMENTO II | PC | 1 | 29,60 | 29,60 |
| 13 | GRAXO - GRAXA AZUL 500g | PC | 1 | 9,77 | 9,77 |
| 14 | GRAXO - GRAXA GRAFITADA 500g | PC | 1 | 23,60 | 23,60 |
| 15 | KIT BUCHA DO EIXO DIANTEIRO | PC | 1 | 164,33 | 164,33 |
| 16 | KIT BUCHA DO EIXO TRASEIRO | PC | 1 | 280,33 | 280,33 |
| 17 | MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO | PC | 1 | 109,01 | 109,01 |

| | | | | | | |
|-----------------------|---|----|---|--------|------------|--|
| | MT | | | | | |
| 18 | MANGUEIRA DE FREIO | PC | 1 | 153,92 | 153,92 | |
| 19 | QUÍMICO - ADITIVO P/ RADIADOR C/500ml | PC | 2 | 29,30 | 58,60 | |
| 20 | QUÍMICO - ANTI FERRUGEM C/300ml | PC | 2 | 24,92 | 49,84 | |
| 21 | REPARO DO PISTÃO GRANDE DA PÁ DIANTEIRA | PC | 1 | 360,13 | 360,13 | |
| 22 | REPARO DO PISTÃO PEQUENO DA PÁ DIANTEIRA | PC | 1 | 317,42 | 317,42 | |
| 23 | RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO | PC | 2 | 98,00 | 196,00 | |
| 24 | ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO GRANDE | PC | 2 | 398,67 | 797,34 | |
| 25 | ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO GRANDE | PC | 2 | 368,60 | 737,20 | |
| 26 | SEPARADOR DE FREIO | PC | 2 | 78,93 | 157,86 | |
| 27 | SUPORTES DAS UNHAS | PC | 2 | 131,85 | 263,70 | |
| 28 | UNHAS DA CONCHA DIANTEIRA | PC | 2 | 174,60 | 349,20 | |
| 29 | TRAVA DA UNHA | PC | 2 | 23,28 | 46,56 | |
| Total do Lote: | | | | | 9.442,58 | |
| TOTAL: | | | | | 304.239,03 | |

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 304.239,03 (TREZENTOS E QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS).

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:

Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.

Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente. As despesas que adentrarem para o exercício de 2018 correrão por conta da dotação prevista no orçamento para 2018, a qual integrará o presente contrato por meio do apostilamento, previsto no artigo. 65, §8º, da Lei n. 8.666/93.

Recursos Próprios do Município de Camalaú:

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA - EXERCÍCIO 2017

GABINETE DE PREFEITO

02002.04.122.1015.2003.339030

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02003.04.122.1015.2005.339030

SECRETARIA DE FINANÇAS

02004.04.123.1015.2007.339030

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

02005.04.123.1015.2008.339030

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02007.12.361.1004.2019.339030 - 40%

02007.12.361.1004.2020.339030 - 25%

02007.12.361.1004.2021.339030 - FNDE

SECRETARIA DE CULT. ESPORTE, LAZER E TURISMO

02008.13.695.1013.2026.339030
SECRETARIA DE AGRIC. MEIO AMBIENTE E REC. HIDRICOS
02009.20.608.1012.2028.339030
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
02010.15.452.1009.2030.339030
SECRETARIA DE SAÚDE
06006.10.301.1008.2010.339030 - ATENÇÃO BÁSICA
06006.10.302.1008.2016.339030 - RECURSOS PRÓPRIOS
SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
11011.08.244.1006.2037.339030 - RECURSOS PRÓPRIOS
11011.08.244.1006.2034.339030 - RECURSOS FNAS

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado na Tesouraria do Contratante, mediante processo regular, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS:

O prazo máximo para a execução do objeto ora contratado, conforme suas características, e que admite prorrogação nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado a partir da assinatura do Contrato:

Entrega: Imediata

O prazo de vigência do presente contrato será determinado: 12 (DOZE) meses, considerado da data de sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos produtos, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;

b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;

c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;

d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;

e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

f - Não ceder, transferir ou sub-contratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;

g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DO CONTRATO:

Este contrato poderá ser alterado, unilateralmente pela Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93.

O Contratado fica obrigado a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES:

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Monteiro.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Camalaú - PB, 31 de Julho de 2017.

TESTEMUNHAS

PELO CONTRATANTE

Elaine Maria Gomes Costa
CPF: 078.498.284-25

Alexandro Bezerra dos Santos
ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito
028.665.354-05

PELO CONTRATADO

[Assinatura]
REN 435 H0H - 00

Cayo Cesar Conserva Alves
CAYO CESAR CONSERVA ALVES - ME
CAYO CÉSAR CONSERVA ALVES
090.916.364-24